
Обзорная видеокамера Камера фотофиксации
VOCORD NetCam4

Фотовидеофиксация нарушений ПДД в Омске

Цель проекта Снижение числа ДТП и повышение безопасности 
дорожного движения в городе

Срок реализации 2019 

Какие нарушения фиксируют комплексы VOCORD Traffic?

превышение 
скоростного режима 

Какая система 
использована?

Интеллектуальная система контроля 
дорожного движения VOCORD Traffic 
для перекрестков 

заезд за 
стоп-линию

Схема размещения VOCORD Traffic

В рамках реализации регионального проекта «Безопасный город» «Вокорд» поставил в Омск 
комплексы фотовидеофиксации, которые определяют нарушения ПДД на перекрестках, 
а также превышение скорости на линейных участках дорог.  

Перекресток

Линейный участок 

A588BX     777

O123CT     199

E181TA     37

T673EA     750 T222EE      71

A111AA    777

15
 м

Комплекс фотофиксации 
VOCORD Cyclops

68 км/ч

90 км/ч
87 км/ч

77 км/ч

89 км/ч

121 км/ч


